
  
  
  
  
  

COMUNE DI TRECASTAGNI 
 Città Metropolitana di Catania 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
Ordinanza del SINDACO n.4 del 16-01-2025 - Reg. Gen. n. 5 

Pag. 1 
 

 
REGISTRO GENERALE  
DELLE DETERMINAZIONI   
DEL SINDACO E DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 
N. 5 
 
 

ORDINANZA N. 4 DEL 16-01-2025 
DEL SINDACO 

 
 

Oggetto: ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE, PARCHI GIARDINI E CIMITERO 
COMUNALE 17 GENNAIO 2025 PER AVVERSE CONDIZIONI METEO 

 
 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  sedici del mese di gennaio nel proprio ufficio 
 

IL VICE SINDACO 
 
PRESO ATTO dell’Avviso trasmesso dalla SORIS – Servizio regionale di protezione civile per il 
rischio meteo-idrogeologico n. 25016, prot. n. 1697 del 16.01.2025, assunto al prot. n. 1337 del 
16/01/2025, relativo al bollettino meteo, valevole dalla ore 16.00 di oggi 16 gennaio 2025 alle ore 
24.00 di domani 17 gennaio 2025, segnalando un livello di allerta ROSSO, con fase operativa di 
allarme; 
CONSIDERATO che sono previsrte le seguenti condi-meteo AVVERSE: Dal primo mattino di 
domani, venerdì 17 gennaio 2025, e per le successive 24-36 ore, si prevedono: precipitazioni da 
sparse a diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale. i fenomeni saranno accompagnati da 
rovesci di forte intensità, attività elettrica e forti raffiche di vento. venti dai quadranti orientali da 
forti a burrasca, con rinforzi fino a burrasca forte. mareggiate lungo le coste esposte; 
 
CONSIDERATO altresì che il verificarsi di tali avversità metereologiche potrebbe determinare 
condizioni di pericolo alla pubblica incolumità; 
 
RITENUTO opportuno, al fine di prevenire effetti di pericolo e garantire la pubblica incolumità, 
procedere alla chiusura di tutti i plessi scolastici presenti nel territorio di questo Comune, sia 
pubblici che privati, domani 17/01/2025; 
RITENUTO altresì, per le medesime suddette ragioni, procedere alla chiusura di tutti i parchi e 
giardini pubblici, impianti sportivi, aree ricreative nonché il cimitero comunale giorno 17/01/2025; 
DARE ATTO che tale misura va adottata immediatamente per le motivazioni sopra indicate; 



  
  
  
  
  

COMUNE DI TRECASTAGNI 
 Città Metropolitana di Catania 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
Ordinanza del SINDACO n.4 del 16-01-2025 - Reg. Gen. n. 5 

Pag. 2 
 

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 3 del 16/01/2025 avente ad oggetto Attivazione c.o.c. per avverse 
condizioni meteo (allerta rossa) 17 gennaio 2025 e fino al perdurare della perturbazione; 

Visto il D.Lgs 267/2000; 
Visto il D.P.R. n. 66 del 6 febbario 1981; 
Visto l’O.R.E.L. 
  

O R D I N A 
Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. La CHIUSURA per il giorno 17 gennaio 2025: 

 di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado, pubblici e privati, ricadenti nel 
territorio del Comune di Trecastagni, per il giorno 17 gennaio 2025;  

 del Cimitero Comunale; 

 degli impianti sportivi; 

 dei parchi e dei giardini; 

 delle aree ricreative; 
I Dirigenti scolastici degli Istituti di ogni ordine e grado, pubblici e privati, presenti sul territorio 
Comunale sono incaricati all’esecuzione del presente provvedimento. 
 

DISPONE 
 di dare incarico agli agenti della Polizia Municipale e gli altri agenti della Forza Pubblica di 

fare osservare la presente ordinanza;  
 Di notificare copia della presente: 

a. Alla Prefettura di Catania 
b. Alla Protezione Civile Regionale 
c. Ai Dirigenti Scolastici; 
d. Al responsabile dell’Ufficio UTC Urbanistica; 
e. Al Comandante della Polizia Municipale; 
f. Al Comandante della Stazione Carabinieri di Trecastagni; 
g. Alla Responsabile del Servizio pubblica istruzione al fini della necessaria 

informazione ai responsabili delle strutture gestite da questo Comune 
 
 

 Di pubblicare la presente Ordinanza all’albo pretorio online e sul portale trasparenza 
dell’ente; 



  
  
  
  
  

COMUNE DI TRECASTAGNI 
 Città Metropolitana di Catania 

 
 

COMUNE DI TRECASTAGNI 
Ordinanza del SINDACO n.4 del 16-01-2025 - Reg. Gen. n. 5 

Pag. 3 
 

 
 
 
 

IL VICE SINDACO 
F.to  DI STEFANO ROSARIO 

 


